Sic magna cum animi voluptate oculis obversabatur viva communionis Sanctorum imago, quando ne glacialis quidem Borysthenes limites ponit mutuo inter eos qui eadem sacra profitentur commercio. Illius vero rei laudatissimae, post Celsissimum Transylvaniae Principem, hodie Te imprimis, Spectabilis Domine, Auctorem et Fautorem agnoscimus ac depraedicamus, quando complurium huc ablegatorum Juvenum, haud minimam orbis Hungarici & Transylvanici Reformati spem sustinentium, Maecenas existis munificentissimus. Et tenuia haec sunt, si cum aliis, quos exantlas pro causa Dei, laboribus conferantur. Non dubitas bona, famam, Patriam, vitam, & quicquid existere potest carum, in extremum discrimen adducere, ad juvandos oppressos eheu! nimium purioris fidei Confessores. Non hujus loci est eam celebrare pietatem Tuam, qua jam dudum intelleximus, Te etiam mensa Tua excipere numerum bene magnum eorum, qui pro nomine Christi extores, & omnibus suis exuti, ex omni circumjacente Regione ad Te confugiunt, tanquam ad alterum Judam Maccabaeum, bella Dei heroico animo gerentem. Hic Tuus pro Deo ac Domino nostro Jesu Christo zelus me praecipue impulit, ad hunc Philologum meum Hebraeo-Mixtum Spectabili Tuo Nomini inscribendum, ut constet etiam in remotis hisce oris non deesse tantarum virtutum cultores. Accipe ergo, Generosissime Domine, quod obsequiosissimo animo Tibi inscribitur munus, in se quidem levidense, sed quo nihil majus, si animum offerentis respicias, offerri Tibi posse certus sum. Etiam nullus dubito, quin serena fronte accepturus sis, cum jam deauratum poculum, donativum munificentissimum, quo me nuper honorasti, luculentum favoris Tui erga me symbolum extare volueris. Quam beneficentiam cum rependere nequeam, pro mea saltem tenuitate hac occasione data, agnoscere meum esse existimavi. Caeterum Deum veneror, ut Te afflictæ suae causae Patronum diu servet incolumem, omnibusque Tuis in hanc rem conatibus benedicat affatim!

Spectabilis Nominis Tui
Devotissimus Cultor

Johannes Leusden.

Dabam Trajecti ad Rhenum ipsiis Kalendis Julij anno a nato Sospitato
1682.

Lelõhelye: a Philologus Hebraeo-mixtus 1682-es kiadása: Ultrajecti, Ex
Officina Francisci Halma, Bibliopol. Anno CIC IC C LXXXII. 3r—4v.

4.
Utrecht, 1683. március 10/20.
Johannes Leusden levele Teleki Mihálynak

Körülbelül három éve levelet küldött Telekinek Gidófalvi tiszteletessel, amelyben kifejezte háláját a Telekitől kapott aranyozott serlegért. Gidófalvira bízta azt a könyvet is, amelyet már másodszer ajánlott a fejedelemnek. Hogy Hollandiában mindenki tudomást szerezzen a Telekitől kapott ajándékról, bátorkodott a *Philologus Hebraeo-mixtust* neki ajánlani. A könyvet először a serleget hozó Kiskomáromival akarta eljuttatni hozzá, de mivel az még nem tér haza, Várallyaira bízta.